53. *Braccatis.*] Per braccas certe peregrinam vestem potius & barbaram Persius videtur voluisse indicare, quam proprium Persis ac Medis indumentum. Nec est quod ita pugnant interpretes inter se de usu & discrimine togæ *πρόσθετος* apud Medos, & *αυξυγίδος*.

*Illita Medis porticus.*] Illa Porticus Athenis erat, & *σοα* dicebatur: unde & stoici vocati sunt Philosophi, qui in ea docebant. In parietibus illius depicti erant Persæ & Medi cum Xerxe & Dario Regibus superati à Miltiade, Leonida, Themistocle, in Campis Marathonis, item ad Thermopylas, & ad fretum Salaminium. Vide Laërtium. Plin. Lib. 35. cap. 9. Diodor. Lib. 6. cap. 9. Herodot. Plutarch. & alios.

*Medis.*] Populi Asiæ fuerunt mari Caspio affines versus Septentrionem; totius quondam Asiæ Imperio potiti. Nunc ea regio Persiæ pars est.

54. *Detonsa juvenus.*] Quippe Stoici comam non alebant. Quod expresse notat Juvenal. Sat. 2. ubi habet.

*Rarus sermo illis, Et magna libido tacendi, Atque supercilio brevior coma.*

Quare hallucinantur qui legunt vel *intonsa*, vel *indetonsa*; & notari volunt incuriam & negligentiam habitus externi in studiosis, crines propterea non tendentibus: neque nocet quod legemus mox Sat. 4. de barbato magistro. Nam de Socrate ibi sermo est, hic de Stoicis; alios autem aliis ritus & mores fuisse constat.

55. *Siliquis Et grandi pasta polentâ.*] Victui modico & philosophico seu facile parabili assueta. *Siliqua* proprie est operculum seu folliculus leguminis. Quod addit Persius, *grandis*

*Et litora quæ dividit ramos Samios, ostendit tibi viam arduam dextro calle. Etiamnum dormis? Et caput solum juncturis laxatis oscitando exhalat hesternam capulam, genus undequaque dissolutis? Est ne quiddam ad quod properas, Et in quod tendis arcum? Utrum temere sectaris corvos, Et per lapides, Et per cænum, non curans quò gressus incidat, Et in diem victitias? Cernas quosdam petentes helleborum inutiliter, quando pellis jam male affecta intumesceat. Ite obviam agritudini imminenti. Et quid necesse est polliceri Cratero ingentes auri acervos? O infortunati, discite, Et intelligite rerum origines,*

**Et tibi quæ Samios diduxit litora ramos,  
Surgentem dextro monstravit limite callem.  
Sertis adhuc? laxumque caput compage soluta  
Oscitat hesternum, dissutis undique malis?  
Est aliquid quò tendis, & in quod dirigis arcum?** 60

**An passim sequeris corvos, testæve, lutove,  
Securus quò pes ferat, atque ex tempore vivis?  
Helleborum frustra, cum jam cutis ægra tumebit,**

**Poscentes videas. Venienti occurrite morbo.  
Et quid opus Cratero magnos promittere montes?** 65

**Discite, ô miseri, & causas cognoscite rerum,**

## ANNOTATIONES.

*polentâ, virum notât robustum, fortique stomacho valentem, qui multum panis devoret solummodò, nullas autem carnes: quibus etiam vesci nefas esse credebant Pythagorici.*

*Polentâ.]* Peculiarem Græcis fuisse cibum dicunt nonnulli: Alii negant, & ponunt pro quolibet pane secundario, & pro pulte etiam. De *polenta* fusè Plinius Lib. 18. cap. 7. Item Lib. 22. cap. 25.

*56. Et tibi quæ Samios.]* Pythagoræ etiam documenta delibâsti.

*Samios.]* Quia inventor illius rei Pythagoras oriundus erat è Samo, Insula maris Ægei, ex adverso urbis Ephesi.

*Litora.]* Nempe Y, per cujus dextrum cornu angustum virtutis arduum iter; per sinistrum latius, vitiorum facilem vitam Pythagoras designabat. Vide Laërtium.

Martial. Epigram. de litera Y.

*Littera Pythagoræ discrimine secta bicorni  
Humanae vitæ speciem preferre videtur, &c.*

Hujus Literæ formam dicitur Palamedes è gruum volatu finxisse. Philostrat. Lib. 4.

*58. Sertis adhuc?] Tu scilicet tam benè educatus, ita molliter & segniter vivis, ut etiam nunc dormias?*

*60. Est aliquid quò tendis.]* An aliquem habes tibi propositum finem? Quod Philosophiæ præcipuum est præceptum, finem nempe nosse, & ad eum omnia dirigere: unde hunc vitiorum suorum fontem aperit magister discipulo, quòd finem sibi nullum proponat.

*61. An passim sequeris corvos.]* An temerè agis, & vagabundus erras more puerorum?

*Testæve, lutove.]* Vel sequeris discurrendo

per testas & lutum, & in via asperaque loca quælibet: vel petis testa & luto & similibus, cum potius essent sagittis petendi, ut inanis non esset labor.

*62. Atque ex tempore vivis?] Sine ullâ cura & sollicitudine futuri, quod proprium est stupidorum, aut etiam brutorum.*

*63. Helleborum frustra, &c.]* Pharmaca noxia humores purgantia. Lege Plin. cap. 5. Lib. 25. Gell. cap. 15. Lib. 17.

*Cutis ægra tumebit.]* Per hydropsim.

*64. Venienti occurrite morbo.]* O juvenes, citò incumbite studio sapientiæ & virtutis, quæ animi sanitas est; mature obsistite vitiiis, quæ animi sunt morbi. Nam sicut frustra ad remedia & ad medicum curritur, cum jam morbus invaluit: ita planè, si pravos habitus nasci in vobis, crescere, & confirmari sinitis; incassum postea ad virtutem redire nitemini, frustra præceptores & magistros morum sollicitabitis, ut ab ingruenti vitiorum peate vos liberent.

*65. Quid opus.]* Cum præcaveri queat morbus, cur eum exspectatis, ut tum operam medicorum imploretis serò, & summâ pecuniâ ingenti exoretis, quando agritudinem aut deperdere omninò non liceat, aut non nisi magnâ sumptibus.